En tan pobre estat se trobava l'aljama d'Osca quan l'infant primogènit Joan, duch de Girona y governador general, arribà a Aragó, a les darreries de 1377. El 9 de novembre era encara a Girona; passà després per Montserrat y 'l dia 22 ja pernoctà a Osca, hont estigué fins al 7 de desembre. Se presentava a aquell reyalme ab nobles però poch pràctiques y poch prudents ansies d'endreçar, de corretgir, de fer justicia, d'exercir de sobirà. Tot seguit expedí ordes circulars als merins, batlles, çalmedines, Justicies y demés oficials pera que activessin tots els processos civils y criminals fins al punt de sentencia definitiva que ell se reservaba dictar. Però aquell desitg de reformar abusions, d'escoltar y amparar als agreujats y oprimits per els agosats y 'ls poderosos, ben prompte s'vegé malmès, desvirtuat per la precipitació y per dòcil sotsmisió a les influencies y consells interessats dels oficials y personatges de la seva Cort<sup>(2)</sup>.

(1) Petrus &. fidelibus nostris Juratis et officialibus ciuitatis Osce ad quos infrascripta pertineant presen-tibus et futuris salutem et graciam: expositum est nobis humiliter pro parte Aljame judeorum dicte ciuitatis quod aliqui de ipsis judeis per longum tempus habuerunt e tenerunt et adhuc tenuent operatoria pannorum et aliorum mercimoniorum intra muros ciuitatis predice sed quod nunc vos jurati predicti eos expellitis a posses-sione qua sunt tenendi dicta operatoria quod nedium in magnum preiudicium ipsorum judeorum redundare dici-tur sed etiam ipsis et christianis qui partem habent in pannis et aliis mercimonii que tenent dicti judei in operatoriis eorum posset esse maximum periculum et dampnum nam si expellerentur a locis assuetis oportet eos sua operatoria tenere in callo qui est situatus extra muros predictos et in loco nontuto ob quod de facili ipsa operatoria possent predicta exponi malarum gencium que propter caristiam multas raubarias comittunt. Qua propter.... mandamus expresse et de certa sciencia sub pena M. morabatinorum auri nostro applicandorum erario.... dictos judeos permitatis uti eorum possessionem tenendi dicta operatoria intra dictos muros prout consueverunt quibus vis nostris promissionibus contrariis obsistentibus ullo modo. Datum in Montesono sub nostro sigillo secreto XIX die madii anno a nativitate domini MCCCLXXVIº. (Reg. 1257, 11.)

Petrus &. fidei nostro Justicie ciuitatis Osce vel eius locumtenient salutem et graciam: expositum est nobis humiliter pro parte aljame judeorum ipsius ciuitatis quod aliqui judei eiusdem ciuitatis arte draparie et mercantili utentes propter caristiam que fuit et est non possunt vendere pannos et alias eorum merces quo non obstante aliqui christiani tam mercatores quam alii dictos pannos et merces eis vendiderunt volunt recuperare a dictis judeis precia ipsorum pannorum et mercium quod esset dictis judeis dampnosum niminim et etiam impossibile cum ut predictitur propter dictam caristiam dictos pannos et merces vendere non possint nec habeant alia vnde dicta precia comode possunt exsoluer. Qua propter supplicato nobis super hiis de congruo justicie reme-dio prouidere vobis dicimus et mandamus quatenus si dicti christiani volunt recuperare a dictis judeis precia illorum ex dictis pannis et mercibus quos et quas dicti judei non potuerint vendere et ipsi judei non habeant in promptu peccuniam ex qua dicta precia possint exsoluer cogatis dictos christianos recuperare ipsos pannos et merces ad congrua precia et justa ad que per extimatorem idoneos fuerint extimat. Datum in Montesono sub nostro sigillo secreto XIX die madii anno a nativitate Domini millesimo CCCLXXVIº. (Reg. 1257, f. 12.)